
Pubblicata sul sito istituzionale il         
31/12/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE IV - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 43 del Reg. Data  31/12/2019 N. 898  del Reg. Generale

OGGETTO RIMBORSO E RIVERSAMENTO SOMME INDEBITE PER 
TRIBUTI COMUNALI DIVERSI  RIFERITE A DIVERSE 
ANNUALITA`.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTE le istanze presentate dai Sig.ri:

Sabatino  Alessandro nato  a  Campi  Sal.  Il  5.03.1979 e  residente  a  Salice  Salentino  in  via  S.C. 
Spartifeudo di Salice  intesa ad ottenere il rimborso del tributo Tari anni 2014-2018 pagato e non 
dovuto per euro 286,65;

Leone Fernando nato a Guagnano il 25/02/1956 e residente a Salice Salentino alla via Brodolini 31 
intesa ad ottenere il rimborso del tributo Tasi 2014 per euro 34,00;

Melise Virginia nata a Torino il 6/7/1957 e residente a Salice Salentino alla via Brodolini 31 intesa 
ad ottenere il rimborso del tributo Tasi 2014 per euro 34,00;

VISTE, altresì, le istanze della sig.ra Russo Maria Antonietta nata  Salice Salentino il 29/11/1964 e 
residente in Salice Salentino alla via Amedeo di Savoia, 34 e della sig.ra Leccese Carmela nata a 
Conversano e residente in Guagnano alla  via  Pigno 8,  con le quali  chiedono rispettivamente la 
prima,  il riversamento delle somme a favore del Comune di Porto Cesareo a titolo di saldo Imu 
2014 per euro 177,00 e la seconda il riversamento al Comune di Guagnano a a titolo di Imu per 
euro 20,00  entrambe erroneamente versate a questo ente.

RISCONTRATA la fondatezza dagli atti d’ufficio in relazione ai contribuenti che hanno effettuato 
i pagamenti;

VISTO l'art. 13 del D-lgs 504/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs n.267 del 18/08/2000 Tuel;

RITENUTO di dover provvedere a quanto sopra riportato;

                                                                      D E T E R M I N A

1)DI RIMBORSARE:

- al  Sig. Alessandro Sabatino nato a Campi Sal. Il 5.03.1979 e residente a Salice Sal. In via S.C. 
Spartifeudo di Salice, a titolo di  TARI  annualità 2014 -2018   per € 286,65;

-  al  sig.Leone Fernando nato a Guagnano il  25/02/1956 e residente  a Salice  Salentino  alla  via 
Brodolini 31 a titolo del tributo Tasi 2014 per euro 34,00;

– alla sig.ra Melise Virginia nata a Torino il 6/7/1957 e residente a Salice Salentino alla via 
Brodolini 31 a titolo del tributo Tasi 2014  euro 34,00;

2) DI RIVERSARE al Comune di Porto Cesareo la complessiva somma di euro 177,00 per Imu 
2014 erroneamente versata a questo ente dalla sig.ra Russo Maria Antonietta  nata  Salice Salentino 
il 29/11/1964 e residente in Salice Salentino alla via Amedeo di Savoia, 34;

3)  DI  RIVERSARE  al  Comune  di  Guagnano  la  complessiva  somma  di  euro  20,00  per  Imu 
erroneamente versata a questo ente dalla sig.ra Leccese Carmela nata a Conversano e residente in 
Guagnano alla via Pigno 8;

4) DI IMPUTARE la  complessiva somma di € 551,65 cosi distinta:

per euro 421,24 a carico dell’intervento 1.09.99.04.001-01.11 /2475 (Sgravi e rimborsi di tasse)  del 

Pag. 2 di 4



corrente bilancio 2019;

per euro 130,41  a carico dello stesso intervento del  bilancio 2020;

5) DI TRASMETTERE il presente atto all'ufficio tributi dei comuni interessati al riversamento 
delle somme.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    31/12/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Stefano PAPA

Pag. 4 di 4


	Data 31/12/2019
	N. 898 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

